东昌府区北顺小学关于 2023年秋季教材、教辅
及图书、报刊征订的通知

为规范做好 2023秋季教材、教辅、图书、报刊征订工作，按照省、市、区教育行

政部门相关规定要求，现将有关事宜通知如下：

一、教材、教辅征订

（一）各学科免费教材统一使用聊城市《2023年义务教育国家课程教学用书目录》

中的教材，所需资金由财政统一拨付，不向学生收取任何费用。

（二）教辅材料的征订，坚持“一科一辅”“自愿购买”原则，不允许超目录（允许征

订目录见下表）征订、强制征订。以下教辅材料的征订方式和收费办法，另行通知。

聊城市中小学评议教辅材料选用目录（小学只有 3-6年级的同步练习册）

学段 学科 适用版本 送评单位 适用年级 单价（元）

小学

语文 人教版 海燕出版社有限公司

三年级

10.74

数学 青岛版 青岛出版社有限公司 10.13

英语 外研版（3） 外语教学与研究出版社有限公司 7.06

语文 人教版 海燕出版社有限公司

四年级

10.74

数学 青岛版 青岛出版社有限公司 10.43

英语 外研版（3） 外语教学与研究出版社有限公司 7.06

语文 人教版 海燕出版社有限公司

五年级

10.74

数学 青岛版 青岛出版社有限公司 11.05

英语 外研版（3） 外语教学与研究出版社有限公司 7.68

语文 人教版 海燕出版社有限公司

六年级

10.74

数学 青岛版 青岛出版社有限公司 10.13

英语 外研版（3） 外语教学与研究出版社有限公司 8.30

（三）省、市、区教育行政部门规定：“学校不得接纳或协助任何单位和个人宣传、

推荐和推销任何教辅材料，不推荐学生通过任何 APP 类软件、网络商城、微信公众号、

小程序、征订单等方式统一征订教辅材料，不得通过致家长一封信、家校联系群等方

式变相宣传、征订教辅材料。”以上规定请大家共同遵守。东昌府区教体局《关于 2023

秋季义务教育中小学教材教辅征订及有关事项的通知》附后，大家可以详细阅读。

二、报刊、图书征订

（一）推荐目录

根据教育部印发的《中小学生课外读物进校园管理办法》和东昌府区教体局报刊

图书征订会议要求，按照规定的推荐程序，学校在教体局提供的报刊、图书目录中进

行了初选，经本年级老师确认，以下图书为本年级推荐的报刊、图书（所注年级为 2023

年秋季新升年级），请各位家长按照“自愿购买”的原则自愿购买。

二年级：《当代小学生》低年级（6期）

三年级：《当代小学生》中高年级（6期）、《优学拓展阅读与习作》（三年级秋）、

《小学生古诗文诵读》（三年级）

四年级：《优学拓展阅读与习作》（四年级秋）、《写字小助手》（四年级秋）、《数学

文化读本》（四年级上册）

五年级：《优学拓展阅读与习作》（五年级秋）、《写字小助手》（五年级秋）

六年级：《小学生古诗文诵读》（六年级）、《语文课外读本·同步悦读》（六年级上册）

本年级未推荐的报刊、图书，也可以按照自己孩子的学习需要自愿购买。

（二）订购方式

扫描（或长按）右侧二维码，关注“山东教育社”微信公众号

进行自愿订购，需要注意以下几点：

1.家庭成员沟通后指定一位家长给孩子订购，不要重复订购。

2.注册一个账号可以给多个孩子订购，给一个孩子提交订单成功后可以给另一个孩

子订购。在同一个班级的也可以同时订购（选择订购数量），填写孩子姓名时同时填写

两个孩子的姓名，中间用顿号隔开。

3.填写所需信息时请认真检查，特别是班级，填错会给大家带来很多麻烦。

4.提交订单后发现订购错误或者信息填写错误时可以申请全部退款后，再重新下

单。

5.选择年级时务必选择您的孩子暑假开学后所上的年级（千万不要选择现在的年

级）。

6.订购程序：点击“关注公众号”——点击“聊城市”——点击下方“我的订单”——注册

账号（请记住自设密码）——登录——选择孩子暑假后的新升年级——选择孩子需要

的班刊、图书分别加入购物车——点击下方“购物车”——确认选择无误后点击“付款”—

—依次填写所需信息——检查是否填写正确——点击“下一步”——再次核对订单信息

——确认无误后点击“提交订单”。详细订购办法见下发的《图书订阅步骤》，如有任何

疑问请与班主任或者学校及时联系，订购技术咨询电话：13563578349，订购政策咨

询电话：13081466141。

7.订购截止时间为后天（6月 16日）晚 10:00，请大家尽快为孩子订购。

借此机会，衷心感谢各位家长朋友对学校工作的充分信任和大力支持，谢谢！